
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성가족정책개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족정책관 569,238,421 563,424,522 5,813,899

국 315,316,372 312,809,142 2,507,230

지 3,984,000 3,984,000 0

기 21,822,453 21,555,085 267,368

도 228,115,596 225,076,295 3,039,301

여성가족정책관 569,238,421 563,424,522 5,813,899

국 315,316,372 312,809,142 2,507,230

지 3,984,000 3,984,000 0

기 21,822,453 21,555,085 267,368

도 228,115,596 225,076,295 3,039,301

여성가족정책 32,522,316 31,843,399 678,917

국 10,755,924 10,413,518 342,406

기 10,435,573 10,425,373 10,200

도 11,330,819 11,004,508 326,311

여성가족정책개발 3,767,600 3,667,600 100,000

여성정책개발원운영 1,757,000 1,657,000 100,000

308 자치단체등이전 679,000 579,000 100,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 679,000 579,000 100,000

□여성일자리사관학교운영 500,000 400,000 100,000경정 500,000,000원

경력단절여성취업지원 4,652,192 4,247,252 404,940

국 2,610,435 2,367,745 242,690

기 186,500 187,500 △1,000

도 1,855,257 1,692,007 163,250

광역여성새로일하기센터운영(자체) 110,000 0 110,000

307 민간이전 110,000 0 110,000

11 사회복지사업보조 110,000 0 110,000

□여리잡버스운영 50,000 0 50,000

□여성친화형사회적협동조합설립지원 60,000 0 60,000

광역여성새로일하기센터운영 1,204,326 1,031,216 173,110

국 506,038 400,708 105,330

도 698,288 630,508 67,780

307 민간이전 1,204,326 1,031,216 173,110

국 506,038 400,708 105,330

도 698,288 630,508 67,780

11 사회복지사업보조 1,204,326 1,031,216 173,110

□광역여성새로일하기센터운영

1,204,326 1,031,216 173,110경정 1,204,326,000원

국 506,038 400,708 105,330

도 698,288 630,508 67,780

여성새로일하기센터운영 2,332,366 2,159,536 172,830

국 2,104,397 1,942,037 162,360

도 227,969 217,499 10,470

308 자치단체등이전 2,332,366 2,159,536 172,830

국 2,104,397 1,942,037 162,360



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 경력단절여성취업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 227,969 217,499 10,470

01 자치단체경상보조금 2,332,366 2,159,536 172,830

□여성새로일하기센터운영

2,332,366 2,159,536 172,830경정 2,332,366,000원

국 2,104,397 1,942,037 162,360

도 227,969 217,499 10,470

경력단절여성취업지원(고용부) 186,500 187,500 △1,000

기 186,500 187,500 △1,000

308 자치단체등이전 186,500 187,500 △1,000

기 186,500 187,500 △1,000

01 자치단체경상보조금 186,500 187,500 △1,000

□경력단절여성취업지원(고용부)

186,500 187,500 △1,000경정 186,500,000원

기 186,500 187,500 △1,000

여대생커리어개발센터운영지원 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 25,000 △25,000

11 사회복지사업보조 0 50,000 △50,000

□여대생커리어개발센터운영지원(전액감) 0 50,000 △50,000

국 0 25,000 △25,000

도 0 25,000 △25,000

여성권익증진 4,601,232 4,594,941 6,291

국 239,245 239,245 0

기 3,007,342 3,007,342 0

도 1,354,645 1,348,354 6,291

성폭력피해자보호시설운영지원(자체) 6,291 0 6,291

307 민간이전 6,291 0 6,291

10 사회복지시설법정운영비보조 6,291 0 6,291

□아동청소년전용쉼터운영사업 6,291 0 6,291

건강한가족문화조성 17,095,105 16,970,919 124,186

국 7,841,855 7,742,139 99,716

기 6,251,967 6,240,767 11,200

도 3,001,283 2,988,013 13,270

아이돌봄지원사업(시군) 8,465,996 8,353,460 112,536

국 7,501,516 7,401,800 99,716

도 964,480 951,660 12,820

308 자치단체등이전 8,465,996 8,353,460 112,536

국 7,501,516 7,401,800 99,716

도 964,480 951,660 12,820

01 자치단체경상보조금 8,465,996 8,353,460 112,536

□아이돌봄지원 8,465,996 8,353,460 112,536경정 8,465,996,000원

국 7,501,516 7,401,800 99,716



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 964,480 951,660 12,820

공동생활가정형주거지원 38,800 33,600 5,200

기 38,800 33,600 5,200

308 자치단체등이전 38,800 33,600 5,200

기 38,800 33,600 5,200

01 자치단체경상보조금 38,800 33,600 5,200

□공동생활가정형주거지원 38,800 33,600 5,200경정 38,800,000원

기 38,800 33,600 5,200

청소년한부모자립지원 64,500 58,050 6,450

기 60,000 54,000 6,000

도 4,500 4,050 450

308 자치단체등이전 64,500 58,050 6,450

기 60,000 54,000 6,000

도 4,500 4,050 450

01 자치단체경상보조금 64,500 58,050 6,450

□청소년한부모자립지원 64,500 58,050 6,450경정 64,500,000원

기 60,000 54,000 6,000

도 4,500 4,050 450

가정위탁및입양지원 2,034,587 1,991,087 43,500

국 64,389 64,389 0

기 989,764 989,764 0

도 980,434 936,934 43,500

취약계층아동건전육성 772,643 729,143 43,500

307 민간이전 401,119 362,119 39,000

10 사회복지시설법정운영비보조 378,819 339,819 39,000

□가정위탁지원센터운영 378,819 339,819 39,000경정 378,819,000원

308 자치단체등이전 371,524 367,024 4,500

01 자치단체경상보조금 371,524 367,024 4,500

□가정위탁보호종결아동자립정착금지원

99,900 95,400 4,500경정 99,900,000원

다문화정책 7,620,410 7,470,410 150,000

기 4,217,739 4,217,739 0

도 3,402,671 3,252,671 150,000

건강한다문화사회조성 7,620,410 7,470,410 150,000

기 4,217,739 4,217,739 0

도 3,402,671 3,252,671 150,000

다문화가족지원(자체) 2,618,568 2,468,568 150,000

307 민간이전 1,970,000 1,820,000 150,000

11 사회복지사업보조 1,970,000 1,820,000 150,000

□결혼이민여성이중언어강사일자리창출사업

860,000 710,000 150,000경정 860,000,000원

보육아동권익증진 478,744,392 474,232,431 4,511,961

국 287,033,541 284,920,717 2,112,824



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 191,710,851 189,311,714 2,399,137

보육서비스지원 475,854,527 472,639,861 3,214,666

국 285,179,797 284,064,894 1,114,903

도 190,674,730 188,574,967 2,099,763

육아종합지원센터운영(도) 502,576 501,326 1,250

국 251,288 250,663 625

도 251,288 250,663 625

307 민간이전 502,576 501,326 1,250

국 251,288 250,663 625

도 251,288 250,663 625

10 사회복지시설법정운영비보조 502,576 501,326 1,250

□육아종합지원센터운영 502,576 501,326 1,250경정 502,576,000원

국 251,288 250,663 625

도 251,288 250,663 625

어린이집대체교사지원 1,269,310 1,171,922 97,388

국 634,655 585,961 48,694

도 634,655 585,961 48,694

307 민간이전 1,269,310 1,171,922 97,388

국 634,655 585,961 48,694

도 634,655 585,961 48,694

11 사회복지사업보조 1,269,310 1,171,922 97,388

□어린이집대체교사지원 1,269,310 1,171,922 97,388경정 1,269,310,000원

국 634,655 585,961 48,694

도 634,655 585,961 48,694

보육교직원처우개선 26,198,783 25,611,540 587,243

국 18,073,716 17,669,814 403,902

도 8,125,067 7,941,726 183,341

308 자치단체등이전 26,198,783 25,611,540 587,243

국 18,073,716 17,669,814 403,902

도 8,125,067 7,941,726 183,341

01 자치단체경상보조금 26,198,783 25,611,540 587,243

□보육교직원처우개선 26,198,783 25,611,540 587,243경정 26,198,783,000원

국 18,073,716 17,669,814 403,902

도 8,125,067 7,941,726 183,341

공공형어린이집 5,277,136 4,466,838 810,298

국 4,211,000 3,572,000 639,000

도 1,066,136 894,838 171,298

308 자치단체등이전 5,277,136 4,466,838 810,298

국 4,211,000 3,572,000 639,000

도 1,066,136 894,838 171,298

01 자치단체경상보조금 5,277,136 4,466,838 810,298

□공공형어린이집지원 5,277,136 4,466,838 810,298경정 5,277,136,000원

국 4,211,000 3,572,000 639,000

도 1,066,136 894,838 171,298

시간차등형보육사업 544,410 514,923 29,487

국 410,000 387,318 22,682



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 134,410 127,605 6,805

308 자치단체등이전 511,810 482,323 29,487

국 393,700 371,018 22,682

도 118,110 111,305 6,805

01 자치단체경상보조금 511,810 482,323 29,487

□시간차등형보육지원 511,810 482,323 29,487경정 511,810,000원

국 393,700 371,018 22,682

도 118,110 111,305 6,805

어린이집인력지원 1,689,000 0 1,689,000

308 자치단체등이전 1,689,000 0 1,689,000

01 자치단체경상보조금 1,689,000 0 1,689,000

□아이행복도우미지원 1,689,000 0 1,689,000

어린이집환경개선 2,889,865 1,592,570 1,297,295

국 1,853,744 855,823 997,921

도 1,036,121 736,747 299,374

어린이집확충 1,765,400 483,600 1,281,800

국 1,358,000 372,000 986,000

도 407,400 111,600 295,800

403 자치단체등자본이전 1,765,400 483,600 1,281,800

국 1,358,000 372,000 986,000

도 407,400 111,600 295,800

01 자치단체자본보조 1,765,400 483,600 1,281,800

□어린이집확충사업 1,765,400 483,600 1,281,800경정 1,765,400,000원

국 1,358,000 372,000 986,000

도 407,400 111,600 295,800

어린이집환경개선 604,951 604,270 681

국 465,348 464,823 525

도 139,603 139,447 156

403 자치단체등자본이전 604,951 604,270 681

국 465,348 464,823 525

도 139,603 139,447 156

01 자치단체자본보조 604,951 604,270 681

□어린이집환경개선 604,951 604,270 681경정 604,951,000원

국 465,348 464,823 525

도 139,603 139,447 156

장애아시설환경개선 39,514 24,700 14,814

국 30,396 19,000 11,396

도 9,118 5,700 3,418

403 자치단체등자본이전 39,514 24,700 14,814

국 30,396 19,000 11,396

도 9,118 5,700 3,418

01 자치단체자본보조 39,514 24,700 14,814

□장애아시설환경개선 39,514 24,700 14,814경정 39,514,000원

국 30,396 19,000 11,396

도 9,118 5,700 3,418



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건전한아동육성및보호 34,209,563 33,741,042 468,521

국 17,131,577 17,079,577 52,000

기 2,205,126 1,947,958 257,168

도 14,872,860 14,713,507 159,353

아동권익·복지증진 34,209,563 33,741,042 468,521

국 17,131,577 17,079,577 52,000

기 2,205,126 1,947,958 257,168

도 14,872,860 14,713,507 159,353

시설아동건전육성 1,759,615 1,729,115 30,500

308 자치단체등이전 1,621,615 1,591,115 30,500

01 자치단체경상보조금 1,621,615 1,591,115 30,500

□아동양육시설운영및사업비지원

1,343,175 1,312,675 30,500경정 1,343,175,000원

아동발달지원계좌지원 1,066,500 1,007,814 58,686

국 945,000 893,000 52,000

도 121,500 114,814 6,686

308 자치단체등이전 1,066,500 1,007,814 58,686

국 945,000 893,000 52,000

도 121,500 114,814 6,686

01 자치단체경상보조금 1,066,500 1,007,814 58,686

□아동발달지원계좌지원 1,066,500 1,007,814 58,686경정 1,066,500,000원

국 945,000 893,000 52,000

도 121,500 114,814 6,686

아동복지시설기능보강 535,363 449,085 86,278

기 411,818 345,450 66,368

도 123,545 103,635 19,910

403 자치단체등자본이전 535,363 449,085 86,278

기 411,818 345,450 66,368

도 123,545 103,635 19,910

01 자치단체자본보조 535,363 449,085 86,278

□아동복지시설기능보강 535,363 449,085 86,278경정 535,363,000원

기 411,818 345,450 66,368

도 123,545 103,635 19,910

학대피해아동쉼터설치 276,660 0 276,660

기 190,800 0 190,800

도 85,860 0 85,860

403 자치단체등자본이전 276,660 0 276,660

기 190,800 0 190,800

도 85,860 0 85,860

01 자치단체자본보조 276,660 0 276,660

□학대피해아동쉼터설치 276,660 0 276,660

기 190,800 0 190,800

도 85,860 0 85,860

아동보호전문기관운영지원(자체) 16,397 0 16,397

308 자치단체등이전 16,397 0 16,397



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 16,397 0 16,397

□지역아동보호전문기관운영지원 16,397 0 16,397

건전청소년육성및보호 16,064,579 16,060,079 4,500

국 395,330 395,330 0

지 3,984,000 3,984,000 0

기 4,964,015 4,964,015 0

도 6,721,234 6,716,734 4,500

청소년육성활동지원 9,213,026 9,208,526 4,500

국 371,330 371,330 0

지 3,984,000 3,984,000 0

기 1,320,426 1,320,426 0

도 3,537,270 3,532,770 4,500

도청소년육성재단운영지원 2,395,500 2,391,000 4,500

307 민간이전 46,500 42,000 4,500

11 사회복지사업보조 46,500 42,000 4,500

□도청소년수련시설지도인력배치

46,500 42,000 4,500경정 46,500,000원


